



Til
Laura Rosenvinge, MB

22-05-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 8006

Dokumentnummer i F2
3187681

Sagsnummer eDoc
2023-0204919

Kære Laura Rosenvinge

Tak for din henvendelse af d. 10. maj 2023, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

1. Hvor stor en del af forvaltningens budget går til dagbehandlingstilbud?
2. Hvor mange kommunale dagbehandlingstilbud findes der i København, og hvor stor en andel af de københavnske børn på dagbehandlingstilbud går på de kommunale tilbud?
3. Hvad kommer en regulering af dagbehandlingstilbud i serviceloven til at betyde for Københavns Kommune?

Socialforvaltningens svar

Ad. 1 - Hvor stor en del af forvaltningens budget går til dagbehandlingstilbud?

Finansieringen af dagbehandlingstilbud er delt mellem Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen. Socialforvaltningens samlede budget til dagbehandling er på ca. 181 mio. kr. i 2023. Heraf anvendes ca. 20 mio. kr. til fleksible indsatser, som skal forebygge, at barnet skal have en dagbehandlingsindsats. Børne- Og Ungdomsforvaltningens samlede budget til dagbehandling er på ca. 160 mio. kr. i 2023. Heraf anvendes ca. 20 mio. kr. til fleksible indsatser.

Socialforvaltningens samlede servicebudget er på ca. 6,6 mia. kr. i 2023. Dagbehandlingsbudgettet udgør således ca. 2,7 pct. af forvaltningens samlede budget.

Ad. 2 - Hvor mange kommunale dagbehandlingstilbud findes der i København, og hvor stor en andel af de københavnske børn på dagbehandlingstilbud går på de kommunale tilbud?

Socialforvaltningen har aktuelt to kommunale dagbehandlingstilbud:

Direktionen

Rådhuset.
1550 København V.

Telefon
33 66 33 66

E-mail
GQOU@kk.dk

www.kk.dk

- Solbakken, som har én afdeling i Valby og én afdeling i Emdrup – på tværs af de to afdelinger har Solbakken 62 pladser.
- Frederikshøj, som også har en underafdeling på Jacob Michaelsens Minde – på tværs af de to afdelinger har Frederikshøj 67 pladser.

En opgørelse over antallet af dagsbehandlingsforløb i Borgercenter Børn og Unge for 1. kvartal 2023 viser, at ca. 20 pct. af dagbehandlingsforløbene i denne periode er bevilliget til dagbehandling på de kommunale dagbehandlingstilbud. Det har ikke været muligt at tilvejebringe data fra Borgercenter Handicap inden for tidsfristen.

Ad. 3 – Hvad kommer en regulering af dagbehandlingstilbud i serviceloven til at betyde for Københavns Kommune?

Forvaltningen antager, at der med spørgsmålet henvises til de to lovforslag, som samlet omhandler styrkelsen af undervisningen for anbragte børn og unge, og som aktuelt er under behandling i Folketinget. Det første lovforslag omhandler behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge ift. institutionsforholdene og samspillet med sociallovgivningen for behandlings- og specialundervisningstilbud. Det andet lovforslag omhandler ændring af lov om folkeskolen mv., som bl.a. vedrører reguleringen af specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.

Besvarelsen omhandler, hvilken betydning lovforslaget får for Socialforvaltningen.

Hvis lovforslaget vedtages i sin nuværende form vil Københavns Kommune fremover skulle stå for al fakturering af udenbys børn, der benytter et privat dagbehandlingstilbud beliggende i København. Konkret betyder det, at hvis f.eks. Tårnby Kommune betaler for et barns dagbehandling på den private dagbehandlingsskole Basen, så skal Københavns Kommune betale Basens faktura og efterfølgende subsidieres af Tårnby kommune. Ifølge nugældende lov afregner de private dagbehandlingsskoler direkte med bopælskommune for barnet. Der medfølger således en ny administrativ opgave med lovforslaget.

Socialtilsynet får fremover til opgave at føre tilsyn på alle dagbehandlingstilbud – dette er ikke et lovkrav i dag. Da Københavns Kommune i forvejen tilkøber Socialtilsynet til at føre tilsyn på dagbehandlingstilbuddene får dette i praksis begrænset betydning for Københavns Kommune.

Lovforslaget indeholder desuden forslag om, at det økonomiske tilsyn bliver mere omfattende og skærpet, end tilfældet er i dag.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Mikkel Boje', written in a cursive style.

Mikkel Boje

Administrerende direktør